⁵⁵ L.V., II, 1, 7: *... ex ordine palatino fuerit, minime regis ob-
tutibus se presentandam ingesserit, quicquid de eo vel de omnibus
rebus suis principalis auctoritas facere vel iudicare voluerit, sui sit
incunctanter arbitrii. Quod si aut egritudo illi obstiterit aut quelibet
publice utilitatis actio eum retinuerit, ut regis visibus se nullatenus
representet, dum regie electionis sublimitas quibuslibet modis ad eius
cognitionem pervenerit, statim per suam iussionem id ipsum clementie
sue auditibus intimare procuret...*

un interesante giro autocrático en la última pues, mientras las primeras establecían claramente las penalizaciones que serían impuestas a los *infieles* transgresores de la fidelidad debida al soberano⁵⁶, en la *L.V.*, II, 1, 7 *noua* las penas quedaban directamente vinculadas a la voluntad regia. Una posición demasiado contundente de parte del poder regio y que demuestra, en efecto, una disminución de la fuerza nobiliaria derivada, ciertamente, del fracasado intento de complot del año 693. A raíz de esta circunstancia, nos parece correcto afirmar que, en el reinado de Egica, encontramos un gran desequilibrio en términos institucionales, advirtiéndose una concentración excesiva de poderes en manos monárquicas –que resultó, además, en resentimientos por parte de los grupos nobiliarios opositores al sector liderado por Egica, que tendría consecuencias importantes en el futuro del reino hispanovisigodo de Toledo–. Ahora bien, decir que todo ocurrió solamente en el reinado de Egica es una exageración que el historiador debe evitar. Vale recordar que Egica se encontró con condiciones especiales para imponer su voluntad, semejantes a las que tuvo Chindasvinto en su momento, destinadas a consolidar ciertas tendencias au-

⁵⁶ *L.V.*, II, 1, 6 (*Flavius Gloriosus Recesvinthus rex*): ... *Nam et si quis legis huius seriem ex officio palatino malivole detrahendo lacerare voluerit aut evacuandam quandoque, vel silenter musitans vel aperte resultans, proloqui detectus extiterit, cunctis palatine dignitatis et consortiis et officiis mox nudatus, omnium rerum suarum dimidiam partem amittat et, in deputato sibi loco redactas, a totius palatii maneat societate seclusus. Religiosus etiam, qui se in eadem culpam devolverit, simili rerum proprietatis sue dispendio subiacebit; L.V.*, IX, 2, 8 (*Flavius Gloriosus Wamba rex*): ... *et episcopus vel quilibet ex clero fuerit aut fortasse ex officio palatino, in quocumque sit ordine constitutus vel quelibet persona fuerit dignitatis, aut fortasse inferior huius infidelitatis, implicatus scelere, non solum exilio religetur, sed de eorum facultatibus quidquid censura regalis exinde facere vel indicare voluerit...; L.V.*, IX, 2, 9 (*Flavius Gloriosus Ervigius rex*): ... *si maioris loci persona fuerit, id et dux, comes seu etiam gardingus, a bonis propriis ex toto privatus exilii relegatione iussu regio mansipetur...*